INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23483.001577/2019-77
Interessado: Gabinete da Diretoria Geral do Campus Aracati
A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, campus Aracati, no uso de suas

atribuições conferidas pela Portaria Nº 354/GR, de 08 de Maio de 2019, da Reitoria do IFCE, torna público o Cronograma de Edital Retificado,
contendo as alterações de datas no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores Substitutos, decorrentes de problemas de
ordem técnica com o Sistema eSolis. Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital n° 07/2019 - campus Aracati.

ANEXO IV

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Período de impugnação do edital 26/08/2019

Resultado dos pedidos de impugnação 27/08/2019
Período de inscrições 28/08 a 11/09/2019

Solicitação de atendimento diferenciado 28/08 a 11/09/2019
Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 28/08 a 02/09/2019

Divulgação do resultado dos pedidos de isenção 03/09/2019
Período de recurso contra o indeferimento do pedido de isenção 04/09/2019

Resultado dos recursos do pedido de isenção 05/09/2019
Último dia para pagamento de taxa de inscrição 12/09/2019

Divulgação do resultado das solicitações de atendimento diferenciado 13/09/2019
Divulgação das inscrições confirmadas 13/09/2019

Período de recurso contra os pedidos de atendimento diferenciado 16/09/2019
Período de recurso contra o indeferimento de inscrições 16 e 17/09/2019

Resultado dos recursos contra os pedidos de atendimento diferenciado 18/09/2019
Resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrições 18/09/2019

Período para impugnação das bancas examinadoras 24/09/2019
Divulgação da análise dos pedidos de impugnação das bancas examinadoras 25/09/2019

Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático 27/09/2019
Período previsto para realização da Prova de Desempenho Didático 02/10 a 11/10/2019

Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático e de Títulos 16/10/2019
Período de recurso do resultado da Prova de Desempenho Didático e de Títulos 17/10/2019

Resultado dos recursos contra a prova de Desempenho Didático e de Títulos 18/10/2019
Divulgação do Resultado Final 21/10/2019

Homologação do Resultado Final 23/10/2019

Ana Cristina de Lima e Souza Oliveira
Diretora-Geral Substituta do IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina de Lima e Souza Oliveira, Diretor(a)-Geral do IFCE campus Aracati
Substituto(a), em 03/09/2019, às 20:24, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0957921 e o código CRC B8FBAC90.

23483.001577/2019-77 0957921v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0